Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

_____Администрация Новоигирминского городского поселения________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «17» февраля  2015  года   №  40
Новоигирминское городское поселение

«О проведении праздника «Масленица» в
Новоигирминском городском поселении»
Руководствуясь Уставом Новоигирминского городского поселения в целях организации и проведения  праздника «Масленицы» в р.п. Новая Игирма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Днем празднования праздника «Масленница» определить 22 февраля 2015 года, в 13.00 часов, на площади Дома культуры «Прометей».
          3. МУ "ДК Прометей»" (Бондина И.Н.) - подготовить театрализованное представление, игровую программу, организовать рекламу праздника и художественное оформление.
         4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, оказывающих услуги общественного питания и розничной торговли на территории р.п. Новая Игирма:

- принять активное участие в организации торгового обслуживания в день проведения праздника "Масленица";

- организовать широкую распродажу кулинарных и кондитерских изделий, руководствуясь ассортиментным перечнем продукции, реализуемой при организации торгового обслуживания в день проведения праздника "Масленица"  (Приложение N 1);

- обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, правил продажи отдельных видов товаров, правил оказания услуг общественного питания в местах торговли.

5. Осуществить завоз товаров и предпродажную подготовку с 11.00 до 12.00 часов.
6. ООО «ЖЭУ Химки»:

- обеспечить места торговли контейнерами для сбора мусора:

- организовать уборку территории до и после проведения торгового обслуживания в день проведения праздника "Масленица":
              7. Отделению полиции  (дислокация в р.п. Новая Игирма)  обеспечить охрану общественного порядка и соблюдение правил дорожного движения в месте проведения праздника "Масленица".

8. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Новоигирминского

городского поселения                                                           А.Я. Слободчиков
Швайкина Н.В. тел.62521
Рассылка: в дело-1, ДК «Прометей»-1, в отдел-1, отд. полиции-1.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новоигирминского городского  поселения

№ ___ от «___» февраля 2015 г.

Ассортиментный перечень продукции,
 реализуемой при организации торгового обслуживания
в день проведения праздника "Масленица"
на территории Новоигирминского городского поселения
  22 февраля 2015 г.
1.  Руководителям организаций всех форм собственности, оказывающих услуги общественного питания:

- кулинарная продукция, в том числе шашлыки, блины;

- кондитерские изделия без крема (мелкоштучные);

- соки, напитки в пластиковой и жестяной таре;

- мороженое;

- фрукты.

Обязательно иметь: корзины для сбора мусора, скатерти, оборудование для выкладки товара, ценники, обеспечить оформление эстетичного вида рабочего места, ветеринарно-сопроводительные документы на сырье животного происхождения (шашлык), предусмотреть разносную торговлю.
2.  Руководителям организаций всех форм собственности, оказывающих услуги розничной торговли:

- кондитерские изделия в промышленной упаковке;

- соки, напитки в пластиковой и жестяной таре;

- сувениры, шары, игрушки.

Обязательно иметь: корзины для сбора мусора, скатерти, оборудование для выкладки товара, ценники, обеспечить оформление эстетичного вида рабочего места, предусмотреть разносную торговлю.